
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 17.04.2013  
          

№ 222  
 
О внесении изменений в постановление 

Главы Бакчарского  района «О районном 
Совете по работе с семьей» № 867 от 
07.12.2009г.  

 
 

                                
 

 
 

В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 29.12.2008 № 407-р 
«О взаимодействии исполнительных органов государственной власти Томской области с 
иными органами и организациями по вопросам выявления детей, нуждающихся в 
государственной защите, и устранения причин нарушения их прав и законных интересов», 
Приказа Департамента по вопросам семьи и детей Томской области от 29.01.2009г. № 18-п 
«Об организации деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной 
защите, и устранению причин нарушения их прав и законных интересов», Приказа 
Департамента по вопросам семьи и детей Томской области от 29.09.2009г. № 187-п «Об 
утверждении документации, регламентирующей Порядок выявления детей, нуждающихся в 
государственной защите, и работе со случаем», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Бакчарский район»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в  Постановление  Главы Бакчарского  района «О районном Совете по работе с 

семьей» № 867 от 07.12.2009г. следующие изменения: 
-  Состав комиссии (Приложение №2 к Постановлению Главы Бакчарского  района «О    
районном Совете по работе с семьей» № 867 от 07.12.2009 г.) изложить в новой   
редакции согласно приложения №1 настоящего постановления.  
2. Контроль за  исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  

Бакчарского района В.Н. Киселева. 
 

 
 

Глава района 

  
 

Д.В.Донской 
 

 
 
 

   
 

 
 



Приложение № 1   
к Постановлению Администрации Бакчарского района от  17.04.2013 № 222 

СОСТАВ 
районного Совета по работе с семьей 

 
1. Киселев 

Владимир 
Николаевич 

- Первый заместитель Главы района,  председатель районного 
Совета по работе с семьей; 

2. Сибирякова 
Лидия Федоровна 

- начальник Отдела образования Администрации Бакчарского 
района,  заместитель председателя районного Совета по 
работе с семьей; 

3. Немкина Ольга 
Александровна 

- ведущий специалист Отдела образования по опеке и 
попечительству, секретарь 

                            Члены районного Совета: 

4. Быкова Светлана 
Викторовна 

- директор МБОУ «Бакчарская общеобразовательная школа» 
(по согласованию); 

5. Горкун Тамара 
Павловна 

- директор ОГОУ НПО «Профессиональное училище № 35» 
(по согласованию); 

6. Доронина 
Евгения 
Александровна 

- ведущий специалист по молодежной политике,  физической 
культуре и спорту 

7. Киселева 
Людмила 
Сергеевна 

- заместитель начальника Отдела образования по опеке и 
попечительству 

8. Петров Валерий 
Михайлович 

- Начальник  отдела Судебных приставов  (по согласованию); 

9. Пирогова Тамара 
Павловна 

- директор областного государственного учреждения 
«Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Чаинского района» (по согласованию); 

10. Потапов Андрей 
Николаевич 

- Начальник ОП № 13  (по согласованию); 

11. Дорофеева 
Анастасия 
Анатольевна 

- главный специалист (ответственный секретарь) комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Бакчарского района. 

12. Семенова 
Валентина 
Васильевна 

-  и.о.директора ОГБУ «Центр социальной поддержки 
населения Бакчарского района» (по согласованию); 

13. Мазур Наталья 
Александровна 

- главный врач  МБУЗ  Бакчарская центральная районная 
больница  (по согласованию); 

14. Галанцева Ольга 
Анатольевна 

- И.о. директора ОГКОУ «Бакчарский детский дом»  (по 
согласованию); 

15. Шишкин 
Николай 
Николаевич 

- директор ОГУ «Центр занятости населения Бакчарского 
района» (по согласованию); 

16.     Шамова Елена 
Васильевна 

- Уполномоченный по правам ребёнка в Бакчарском районе 

 
 


